V
/

T

\

DISTRIBUIÇÕES

DATAEMITENTE

t

\
\

(

\

A

/

lyxnjl

Nome: RICARDO CAMPOS PASSOS
Espécie: Ofício n? 179/2024
Data: 05/06/2024
Assunto: Cientificação de Matéria - Requerimentos

0õlQ6í^^
o^/or^/ 7^=»7^

lit a^í
\

N® do Processo

DESTINATÁRIO

) \

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Gabinete do Presidente

D. ANEXOS

rfr.

^PapIZc^yvIc_______

EES

0 '1^

Assinatura?

Ofício n° 179/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Praça Getúlio Vargas, s/n* - Centro

- Encaminhado memorando n° 164/2024 a SMO Solicitando informações
sobre a reforma da ponte localizada na Rua Florentino Ávidos Filho.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
l&iOl£O2Ci

4 - REQUERIMENTO N° 089/2024
Autor: Roberto Horta Jardim Salles

1 - REQUERIMENTO N° 86/2024
Autor: Carlos Alexandre Correia da Silva

2 - REQUERIMENTO N° 87/2024
Autor: João Carlos dos Santos Máximo

3- REQUERIMENTO N° 88/2024
Autor: Alexsandro Sena Silva

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Mário Hermínio da Silva Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Piraí
PIRAÍ - RJ

IRABALHANDO COM Q IA LOGO

GABINETE DO PREFEITO

Piraí, 04 de junho de 2024
C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n° /O9Q
Rubrica Fls pg

Na forma disposta pela Lei Orgânica do Município, face
ao expediente de Vossa Excelência, encaminhando os Requerimentos n° 86 a 90/2024
dos ilustres Vereadores, cabe-me cientificar aos Senhores Parlamentares o seguinte:

f PREFEITURA DE -T

PIRAI

- Encaminhado Ofício n° 180/2024 a Light solicitando a poda e retirada
dos galhos de árvores que estão em contato com a rede elétrica na Rua
Ivan Vernon Torres, no Bairro Asilo.

Protocolo N°

Encaminhado memorando n° 162/2024 a Secretaria de Esportes
solicitando informações sobre a quadra do Bairro do Asilo.

Encaminhado memorando n° 163/2024 a Secretarias de Transportes,
solicitando informações sobre o sistema de bilhetagem de transporte no
Município de Piraí.

//

Praça Getúlio Vargas, s/n° - Centro

- Encaminhado memorando n° 165 a SMAS Solicitando informações sobre
aluguel social.

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito Municipal

5 - REQUERIMENTO N° 090/2024
Autor: Alex Joaquim da Silva

r H A EJ A  H A N O 0 C ü M 0 ; A L 0 G 0

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA DE Z

PIRAI ^.Wí.P - PIRAI-RJ.
Processo n° LOQQ

^___Fls 03

jí \\\
Renovo, na oportunidade, protests de alto apreço e consideração.

FIs CX,

Ofício n° 180/2024 Pirai, 04 de junho de 2024

Prezado Senhor,

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara

Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n° 087/2024, de autoria do ilustre

Vereador João Carlos dos Santos Máximo, cópia em postulo àanexo,

possibilidade dessa agência quanto ao atendimento solicitado no requerimento

mencionado.

estima e apreço.

POS PASSOS

Ao Ilustríssimo Senhor
Renato Melo
Gerente Expansão e Manutenção Vale do Paraíba
LIGHT - SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A
Pça. Leão do Vale, 271 -Centro
27110-260 - BARRA DO PIRAÍ - RJ

Praça Getúlio Vargas, s/n* - Centro

Na expectativa do acolhimento ao pedido, renovo protestos de
/'

,;7

1 li A U A H A N l’ O C 0 M ü I A l. & G O

GABINETE DO PREFEITO

J.. aqi

uRICARDO VA
PrefeitoiMunicipal

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n° ZffiW
Rubrica

Em ÔôiQd !

//Em

Presidente,do
Ao Arquivo

//Em

Em II /

Ao Assessor Político Legislativo

//Em

Processo digitalizado, segue para ciência
conforme solicitado.

péira
sgislativo

Ao Chefe de Gabinete
Encaminho para que seja inserido no
SAPL. Após dado ciência ao(s) Sr(s)
Vereador(es) conforme despacho.

Ao Subdiretor Legislativo
Segue cientificação de matéria.

Ao Presidente
Para ciência e demais providências.

Encaminho processo para
digitalização, após encaminhar ao(s)
Senhor(es) Vereador(es), e ao Chefe
de Gabinete para ciência. Em seguida
arquive-se.

Lilia
Subdii^l

Mat. 2089-0

Juliana C. Ribeiro Pereira
Oficial Legislativo

Mat. 2092-3

Ao Arquivo
Por determinação
arquive-se.

Em 06 / Â

C.M.P -PIRAÍ-RJ
Processo /QQO
Ru brica Fls Oá